
DECRETO N.º 36.929, DE 25/09/2019.

NOMEIA  COMISSÃO  ORGANIZADORA  DO
PROCESSO ELEITORAL DOS REPRESENTANTES
DA SOCIEDADE CIVIL –  BIÊNIO 2019-2021,  NO
CONSELHO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE ARACRUZ – CMASA.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPIRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 55,
INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL;

O Conselho Municipal de Assistência Social de Aracruz – CMASA, órgão
paritário,  deliberativo  e  controlador  das  ações  dos  direitos  à  cidadania,
criado pela Lei n.º 2.105, de 08/04/1998, alterada em seu Art. 3º, I e II, e §
5º, pela Lei n.º 2.927/2006 e Revogado seu Art. 20, alterada em seu Art. 3º,
II, no uso de suas atribuições legais, em Assembleia Ordinária, realizada no
dia 18 de Setembro de 2019;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeadas as Conselheiras abaixo relacionadas, representantes
de suas respectivas entidades para compor a Comissão Organizadora do Processo Eleitoral
do  Biênio  2019-2021,  no  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  de  Aracruz/ES-
CMASA.

NOME Organização Governamental /Não governamental 

Princila Cunha Conselheira  Representante  Regional  de  Serviço  Social  do
Espírito Santo CRESS.17 

Sueli Lourença Dias Conselheira Representante - Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais – APAE - ARACRUZ

Maria da Penha Melo Conselheira Representante da Secretaria de Saúde – SEMSA;
Durcilei Bosio Conselheira  Representante  da  Secretaria  de  Planejamento,

Orçamento e Gestão – SEMPLA.

Art. 2º A Comissão acima nomeada terá como presidente a Sra.  Princila
Cunha.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 25 de Setembro de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


	Prefeito Municipal

